浙江省发展和改革委员会办公室文件

浙发改办经贸〔2013〕137号

关于开展“营改增”有关问题问卷调查的通知
各有关行业协会、企业：

根据省政府领导要求，我委开展“营改增”对我省服务业发展的影响研究，为研究政策建议提供科学依据，现进行“营改增”有关问题问卷调查，具体通知如下：

一、调查形式：本次调查由浙江省服务业联合会负责协调，各有关行业协会负责具体实施。采取通用问卷和行业问卷两种形式。涉及“营改增”相关行业均请填写通用问卷（1份），租赁行业请再填写行业协会问卷（1份）和税负影响统计表（1份）。
二、调查要求：各相关行业协会组织本行业样本企业参与调查，填写问卷（不少于20家）。参调企业要认真、如实填写问卷、填报数据，我们将做好数据保密工作。

三、其他：为便于回收统计，请各有关企业于10月18日（星期五）前，将问卷反馈至对口行业协会；各行业协会于10月22日（星期二）前，将本行业回收的问卷统一汇总至浙江省服务业联合会。

联系人：浙江省服务业联合会 吴婧

联系电话：0571-85283505，传真：0571-85188369

电子邮箱：msc@zjfwy.org

省发改委  蔡磊

联系电话：0571-87051347，传真：0571-87053368

电子邮箱：jmc0571@163.com
附件：1. 各有关行业协会名单

2. 营改增”调查问卷-通用版

      3.“营改增”调查问卷-租赁行业

      4. 融资租赁行业营改增税负影响数据统计表
                        浙江省发展和改革委员会办公室

                                     2013年9月22日

附件1

各有关行业协会名单

浙江省服务业联合会、省物流与采购协会、浙江供应链协会、省交通运输协会、省国际货代物流协会、省租赁行业协会、省会展行业协会、省软件行业协会、省快递行业协会、省交通运输联运分会、省道路运输协会、省广播影视产业协会、浙江省综合交通物流行业协会

附件2

“营改增”调查问卷（通用版）

[image: image1]
（填报提示：将您认为合适的选项序号填入调查项目的括号内，填报的具体数字请填写在横线内）

一、基本情况

C1、企业类型：                                （      ）

A、国有或集体企业    B、民营或个体   C、股份有限公司   D、外商投资企业

C2、“营改增”试点行业：                         （      ）

交通运输服务   B、研发技术服务    C、信息技术服务       D、文化创意服务

E、物流辅助服务    F、有形动产租赁服务    G、鉴证咨询服务     H、广播影视服务
C3、“营改增”适用税率：                     （      ）

A、3%   B、6%   C、11%   D、17%   E、其它
二、调查内容

Q1、您企业2013年9月末企业资产规模        万元，2013年1-9月营业收入       万元，实际缴纳增值税为        万元，如按原营业税口径计算，应缴纳营业税为        万元，税负实际变化情况为：                                （      ）

A、增加，    %       B、基本不变       C、下降，    %

（1）、您企业“营改增”后税负增加的主要原因（上题中选择A的回答）（      ）

A、营业税改增值税后，实际税率提高

B、部分进项抵扣项目无法取得增值税专用发票

C、新采购设备金额较少

D、总成本项目中不能抵扣部分比例较大

E、其他（请补充）：

、您企业“营改增”后税负下降的主要原因（上题中选择C的回答）（      ）

A、营业税改增值税后，实际税率下降

B、企业进行业务调整、技术改造，收入、成本结构发生变化

C、生产经营规模扩大，购进设备，可抵扣进项税额增加

D、上游企业由营业税改征增值税，使本企业可抵扣进项税额增加

E、其他（请补充）：

Q2、您企业进项税额中可以抵扣的费用包括哪些？所占总成本的比重值是多少？

Q3、您企业进项税额中不可抵扣的费用包括哪些？所占总成本的比重值是多少？

Q4、您企业对营业税改征增值税的满意度评价：

	评价

	总  体  （  ）
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	a、税率调整     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	b、政策辅导     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	c、纳税服务     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	d、配套政策     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

Q5、您企业在“营改增”初期存在的相关问题在近期是否得到有效解决或缓解：

	评价

	总  体    (    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	a、难以取得增值税进项发票(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	b、配套政策不完善，企业执行困难(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	c、税负上升(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	d、财政扶持(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

Q6、您企业自“营改增”以来经营状况：             （      ）

明显好转    B、稍有好转   C、基本不变   D、有所恶化

Q7、您觉得一年来经营状况的变化与“营改增”试点有关系吗？（     ）
A、有显著关系   B、有一定关系  C、关系很小   D、没关系

Q8、您企业对完善“营业税改征增值税”试点工作还有哪些意见和要求？

附件3

“营改增”调查问卷（融资租赁业）

[image: image2]
（填报提示：将您认为合适的选项序号填入调查项目的括号内，填报的具体数字请填写在横线内）

一、基本情况

C1、企业类型：                                 （      ）

A、国有或集体企业   B、民营或个体   C、股份有限公司

 D、外商投资企业

C2、“营改增”适用税率：                      （      ）

A、3%   B、17%
二、调查内容

Q1、截止2013年8月末，您企业实际存量项目预计缴纳增值税___________万元，其中：售后回租业务本金部分要开增值税发票产生的增值税_________________万元、增值税附加税费_____________万元。税负实际变化情况为：                    （      ）

A、增加，    %       B、基本不变       C、下降，    %

（1）、您企业“营改增”后税负增加的主要原因（上题中选择A的回答）（      ）

A、营业税改增值税后，实际税率提高

B、部分进项抵扣项目无法取得增值税专用发票

C、新采购设备金额较少

D、总成本项目中不能抵扣部分比例较大

E、其他（请补充）：

、您企业“营改增”后税负下降的主要原因（上题中选择C的回答）（      ）

A、营业税改增值税后，实际税率下降

B、企业进行业务调整、技术改造，收入、成本结构发生变化

C、生产经营规模扩大，购进设备，可抵扣进项税额增加

D、上游企业由营业税改征增值税，使本企业可抵扣进项税额增加

E、其他（请补充）：

Q2、您企业进项税额中可以抵扣的费用包括哪些？所占总成本的比重值是多少？

Q3、您企业进项税额中不可抵扣的费用包括哪些？所占总成本的比重值是多少？

Q4、您企业对营业税改征增值税的满意度评价：

	评价

	总  体     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	a、税率调整     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	b、政策辅导     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	c、纳税服务     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

	d、配套政策     (    )
	1、满意
	2、较满意
	3、一般
	4、不太满意
	5、说不清

Q5、您企业在“营改增”初期存在的相关问题在近期是否得到有效解决或缓解：

	评价

	总  体         (    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	a、难以取得增值税进项发票(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	b、配套政策不完善，企业执行困难(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	c、税负上升(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

	d、财政扶持(    )
	1、完全解决
	2、基本解决
	3、没有解决

Q6、您企业自“营改增”以来经营状况：               （      ）

明显好转     B、稍有好转    C、基本不变     D、有所恶化

Q7、您觉得一年来经营状况的变化与“营改增”试点有关系吗？  （      ）
A、有显著关系   B、有一定关系   C、关系很小    D、没有关系

Q8、根据浙财预〔2012〕29号和浙财预〔2013〕21号文件，您企业是否已申请营业税改征增值税试点期间过渡性扶持政策的补助资金？

A、已申请    B、未申请（理由：______________________）    C、不知道此政策

Q9、截止2013年9月30日，您企业符合营业税改征增值税试点期间过渡性扶持政策的补助资金的金额为______________万元。

Q10、增值税实际税负超过3%的部分实行增值税即征即退政策，您企业是否享受退税政策？

A、已退      B、未退（未退金额：_______万元；未退原因：_____________________）

Q11、您企业对完善“营业税改征增值税”试点工作还有哪些意见和要求？

  抄送：
  浙江省发展和改革委员会办公室               2013年9月22日印发
企业名称：                注册地：       纳税地：

填表人：      部门：      职务：      联系电话：

企业名称：                注册地：       纳税地：

填表人：      部门：      职务：      联系电话：

—  2  —

—  1  —